Câmara Municipal de Bom Jesus dos Perdões

     Rua N. Sra. Consolação, 295 - Centro - CEP 12955-000 - Fone: 4012-7535 - Bom Jesus dos Perdões - SP

RESOLUÇÃO Nº 09/2023

De 13 de dezembro de 2023

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DO ARTIGO 1º DA RESOLUÇÃO

Nº 07/2012, DE 05/11/2012.

JOSÉ FERNANDO DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado de São Paulo, no uso de suas

atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal APROVOU e ele PROMULGA a

seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1º. O artigo 1º da Resolução nº 07/2012 passa a vigorar com a seguinte

redação:

“Art. 1º. A Câmara Municipal de Bom Jesus dos Perdões concederá

mensalmente vale-alimentação para aquisição exclusiva de gêneros alimentícios, higiene e

limpeza, no valor 55% (cinquenta e cinco por cento) do valor de referência I do seu quadro de

salários vigente, aos servidores concursados ativos e comissionados do Poder Legislativo

Municipal”.

Art. 2º. As despesas decorrentes desta Resolução serão suportadas por dotações

próprias da Câmara Municipal, consignadas no orçamento e suplementadas se necessário.

Art. 3º. Esta Resolução entrará em vigor em 1º de janeiro de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado de São

Paulo, em 13 de dezembro de 2023.

JOSÉ FERNANDO DE OLIVEIRA

Presidente